[image: image1.jpg]

	       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

	      АДМИНИСТРАЦИЯ

	«МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДВЕДЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» августа 2013 г. № 1361

Об оплате труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Медведевский муниципальный район»

В целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Медведевский муниципальный район», администрация муниципального образования «Медведевский муниципальный район» постановляет:

1. Установить, что заработная плата работников централизованных бухгалтерий отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район», специалистов по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район», должности которых не относятся к должностям муниципальной службы, состоит из:

а) должностного оклада по занимаемой должности работника и ежемесячного денежного поощрения в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы по должностям:

главного бухгалтера - в размере от 120 до 150 процентов должностного оклада;

заместителя главного бухгалтера - в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;

главного специалиста, руководителя группы - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

ведущего специалиста, ведущего бухгалтера - в размере от 60 до 90 процентов должностного оклада;

специалиста 1 категории, бухгалтера 1 категории - в размере до 60 процентов должностного оклада;

г) премий по результатам работы;

Указанным работникам также выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 2 должностных окладов.

2. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, сверх суммы средств, направляемой на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

а) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере 14 должностных окладов;

б) премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

в) ежемесячного денежного поощрения в размере 24 должностных окладов;

г) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

4. Рекомендовать финансовому отделу муниципального образования «Медведевский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Медведевский муниципальный район» на текущий финансовый год.

Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Признать утратившим силу:

постановление главы администрации Медведевского района от 23.06.2005 г. № 1196 «О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Медведевский район»;

постановление главы администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 31.01.2007 г. № 92 «О внесении изменений в постановление главы администрации Медведевского района от 23.06.2005 г. № 1196»;

постановление главы администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 21.07.2007 г. № 92 «О внесении изменений в постановление главы администрации Медведевского района от 23.06.2005 г. № 1196».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 г. и подлежит опубликованию в районной газете «Вести».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» по экономическому развитию территорий.

	Глава администрации Медведевского муниципального района
	Д. Шагиахметов

	Приложение
к постановлению администрации
Медведевского муниципального района

от «26» августа 2013 г. № 1361

Размеры
должностных окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Медведевский муниципальный район»,
должности которых не относятся к должностям муниципальной службы
	Наименования должностей
	Размер должностного оклада

(в рублях)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Главный бухгалтер
	3855
	2,5

	Заместитель главного бухгалтера
	3589
	2,2

	Главный специалист, руководитель группы
	3058
	1,8

	Ведущий специалист, ведущий бухгалтер
	2791
	1,8

	Специалист 1 категории, бухгалтер 1 категории
	2525
	1,6

________________________________